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CARREIRAS E CATEGORIAS AO ABRIGO DA LEI N.º 12-A/2008, DE 27/02, DECRETO LEI N.º 121/2008, 
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Carreira Categoria  

 
Posições Remuneratórias 

 
N.º Lugares 

 

 
1.ª 
 

 
2.ª 

 
3.ª 

 
4.ª 

 
5.ª 

 
6.ª 

 
7.ª 

 
8.ª 

 
9.ª 

 
10.ª 

 
11.ª 

 
12.ª 

 
13.ª 

 
14.ª 

 
Ocupados 

 
Vagos 

 
Total 

Técnico Superior 

Técnico Superior de Serviço 
Social 

NRTU
1
 11 15 19 23 27 31 35 39 42 45 48 51 54 57 1 0 1 

Técnico Superior de Animação 
Sócio-cultural 

NRTU
1
 11 15 19 23 27 31 35 39 42 45 48 51 54 57 3 0 3 

Técnico Superior de História NRTU
1
 11 15 19 23 27 31 35 39 42 45 48 51 54 57 1 0 1 

Técnico Superior de Sociologia   NRTU
1
 11 15 19 23 27 31 35 39 42 45 48 51 54 57 1 0 1 

Técnico Superior (Área de 
Educação de Infância e Ciências 
Sociais) 

NRTU
1
 11 15 19 23 27 31 35 39 42 45 48 51 54 57 0 2 2 



 

Técnico Superior (Área de 
Ciências Sociais) 

NRTU
1
 11 15 19 23 27 31 35 39 42 45 48 51 54 57 1 0 1 

Assistente Técnico 

Coordenador Técnico NRTU
1
 14 17 20 22           0 1 1 

Assistente Técnico NRTU
1
 5 7 8 9 10 11 12 13 14      10 3 13 

Assistente 
operacional 

Motorista NRTU
1
 8 9 10 11 12          1 0 1 

Assistente Operacional NRTU
1
 1 2 3 4 5 6 7 8       7 4 11 

1 
NRTU – Níveis Remuneratórios da Tabela Única 

 



Modelo B Estrutura de mapa de pessoal - Artigo 5.º LVCR

Atribuições / Competências/Actividades Cargo/carreira/categoria Área de formação académica e/ou profissional
Postos de trabalho 

ocupados
Postos de trabalho 

vagos
Total de postos de trabalho

Coordenador Técnico - 0 1 1

Assistente Técnico - 8 1 9

Assistente Operacional - 1 1 2

Ass. Operacional/ Motorista - 1 0 1

Técnico Superior Área de Serviço Social 1 0 1

Técnico Superior Área Educação de Infância e Ciências Sociais 0 1 1

Assistente Operacional - 2 0 2

Técnico Superior Área de Animação Sócio-Cultural 1 0 1

Técnico superior Área de História 1 0 1

Assistente Técnico - 1 0 1

Desporto Assistente Operacional - 0 1 1

Técnico Superior Área de Animação Sócio-Cultural 1 0 1

Técnico Superior Área de Educação de Infância e Ciências Sociais 0 1 1
Assistente Técnico - 1 1 2

Assistente operacional - 3 1 4

Técnico Superior Área de Sociologia 1 0 1

Técnico Superior Área de Animação de Sócio-Cultural 1 0 1

Técnico Superior Área de Ciências Sociais 1 0 1

Assistente Técnico - 0 1 1

Assistente Operacional - 1 1 2

25 10 35

Cargo/carreira/categoria nº postos de trabalho postos de trabalho vagos

Técnico Superior Área de Serviço Social 1 0

Técnico Superior Área de Animação 
Sócio Cultural

3 0

Técnico Superior Área de História 1 0
Técnico Superior Área de Sociologia 1 0
Técnico Superior Área de Educação de 
Infância e Ciências Sociais

2 2

Técnico Superior Área de Ciências 
Sociais

1 0

Coordenador Técnico 1 1
Assistente Técnico 13 3
Assistente Operacional/ Motorista 1 0
Assistente Operacional 11 4

total 35 10

 

Secretaria

total

Cultura

Toxicodependência

Educação

Acção Social

Mapa Resumo dos postos de trabalho por cargo/carreira/categoria

postos  de trabalho ocupados 

1

3

1

1
7
25

1

0

1
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10


